Ho
ja
 d
e
da
to
s H
72

13) Solo para sensores 52 y 82
14) Solo para sensores 59 y 89
15) máx. 60 bar /  sobrepresión 120 bar
Ni Rangos de medición de vacío: los rangos de medición inferiores a 0 bar (p. ej. -1 bar ... 0 bar) son posibles como rangos de presión especiales.
Calibración inversa: para los rangos de medición inferiores a 0 bar, también es posible realizar una calibración inversa con las señales 4 ... 20 mA (código 19), 1 ... 6 VDC
(código 16) y 0 ... 10 VDC (código 17). El punto cero de la señal es 0 bar, el punto final de la señal a -1 bar.. Otras configuraciones a pedido.
N.º producto Código de tipo Rango de
presión
[bar]
Sobrepresión
máx.
[bar]
Señal de salida Alimentación
[VDC]
ECT1.0A 8472 71 5717 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 1 3.2 4 ... 20 mA 9 ... 30
ECT1.6A 8472 73 5717 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 1.6 3.2 4 ... 20 mA 9 ... 30
ECT2.5A 8472 75 5717 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 2.5 5 4 ... 20 mA 9 ... 30
ECT4.0A 8472 76 5717 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 4 8 4 ... 20 mA 9 ... 30
ECT6.0A 8472 77 5717 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 6 12 4 ... 20 mA 9 ... 30
ECT10.0A 8472 78 5717 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 10 20 4 ... 20 mA 9 ... 30
ECT16.0A 8472 79 5717 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 16 32 4 ... 20 mA 9 ... 30
ECT25.0A 8472 80 5717 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 25 50 4 ... 20 mA 9 ... 30
ECT40.0A 8472 81 5717 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 40 80 4 ... 20 mA 9 ... 30
ECT60.0A 8472 82 5717 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 60 120 4 ... 20 mA 9 ... 30
ECT1.0V 8472 71 5717 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 1 3.2 0 ... 10 VDC 15 ... 30
ECT1.6V 8472 73 5717 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 1.6 3.2 0 ... 10 VDC 15 ... 30
ECT2.5V 8472 75 5717 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 2.5 5 0 ... 10 VDC 15 ... 30
ECT4.0V 8472 76 5717 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 4 8 0 ... 10 VDC 15 ... 30
ECT6.0V 8472 77 5717 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 6 12 0 ... 10 VDC 15 ... 30
ECT10.0V 8472 78 5717 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 10 20 0 ... 10 VDC 15 ... 30
ECT16.0V 8472 79 5717 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 16 32 0 ... 10 VDC 15 ... 30
ECT25.0V 8472 80 5717 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 25 50 0 ... 10 VDC 15 ... 30
ECT40.0V 8472 81 5717 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 40 80 0 ... 10 VDC 15 ... 30
ECT60.0V 8472 82 5717 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 60 120 0 ... 10 VDC 15 ... 30
Productos estándar (plazo de entrega muy breve)
Especificaciones
Precisión TEB típ. @ -25... +85°C ± 3.0 % FS típ.
Precisión @ 25°C típ. ± 0.5 % FS típ.